[image: image2.png]

PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СВЕТЛИНСКИЙ ПОССОВЕТ СВЕТЛИНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[image: image3.png]

12.05.2022                                                                                                               №108-п

п. Светлый

	О мерах по реализации отдельных положений
Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ
 «О противодействии коррупции»

В соответствии с Федеральных Законом № 273-ФЗ от 25 декабря                  2008 года «О противодействии коррупции»:

1. Утвердить перечень должностей, по которым гражданин, замещавший должность муниципальной службы, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (далее – Перечень должностей) согласно приложению.

2. Гражданин, замещавший должности муниципальной службы, утвержденного Перечня должностей, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы обязан при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг), указанных в пункте 1 настоящего постановления, сообщать работодателю сведения о последнем месте своей службы.

3. Считать утратившим силу постановление администрации от 19.12.2017 №271-п «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Глава муниципального образования                                                 К.М.Матвеев

Разослано: в дело, прокуратуре

Главный специалист администрации по социальным вопросам

Честина Екатерина Станиславовна

8(35366) 2-10-63
Приложение
 к постановлению администрации
 от 12.05.2022 №108-п

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей, по которым гражданин, замещавший должность муниципальной службы, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять  в данной организации работы (оказывать данной организации услуги)  в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного)

управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

1. Глава муниципального образования;

2. Главный специалист администрации по социальным вопросам;
3. Главный специалист администрации по юридическим вопросам;
4. Главный специалист администрации по оперативным вопросам;

5. Главный специалист администрации по общим вопросам;
6. Главный специалист администрации в сфере закупок;
7. Ведущий специалист по оперативным вопросам;
8. Специалист 1 категории.

[image: image1][image: image2.png]